## Verein für Deutsche Schäferhunde (SV) e.V.

Gegründet 1899, Mitglied der FCI, des VDH und der WUSV



## **Ortsgruppe Bad Soden am Taunus**

## Einladung zur Jahreshauptversammlung der OG Bad Soden

Liebe Mitglieder der OG Bad Soden,

hiermit lade ich Sie herzlich zur Jahreshauptversammlung unserer Ortsgruppe ein.

Zeit: SAMSTAG, den 26.01.2013, um 14:00 Uhr

Ort: 65812 Bad Soden-Altenhain, Mehrzweckraum der Kahlbachhalle, Kirchstr.31

## Folgende Tagesordnungspunkte sind angesetzt:

- 1. Eröffnung, Begrüßung und Bekanntgabe der Tagesordnung durch den 1. Vorsitzenden
- 2. Feststellung der Beschlussfähigkeit der Versammlung
- 3. Totenehrung
- 4. Bekanntgabe der ausgetretenen Mitglieder
- 5. Vorstellung und Aufnahme von neuen Mitgliedern
- 6. Ehrung von Mitgliedern
- 7. Berichte der Amtsträger
  - 7.1 Vorsitzender und Sportbeauftragter R. Pousset
  - 7.2 Stellv. Vorsitzender und Ausbildungswartin C. Himmelreich
  - 7.3 Stellv. Ausbildungswartin S. Nettig-Schmitt
  - 7.4 Jugendwartin J. Sander
  - 7.5 Beauftragte für Spezialhundeausbildung (Rettungshunde) M. Bölling
  - 7.6 Schriftwartin U. Schneider
  - 7.7 Kassenwart M. Sander
- 8. Bericht der Kassenprüfer
- 9. Entlastung des Vorstandes
- 10. Besetzung (evtl. Wahl) Vorstandspositionen Sportbeauftragter und Beisitzer
- 11. Wahl der Kassenprüfer
- 12. Wahl der Delegierten zur Delegiertentagung der LG08 (8 plus 2 Ersatzdelegierte)
- 13. Veranstaltungsplan der OG Bad Soden für 2013
- 14. Verschiedenes

Anträge zur Tagesordnung müssen bis zum 20.01.2013 schriftlich beim Vorsitzenden eingereicht werden.

Das Protokoll der letzten Jahreshauptversammlung liegt zur Einsicht bei der Versammlung aus.

gez. 1. Vorsitzender R. Pousset

Postanschrift: OG Bad Soden im SV e.V., René Pousset, Wiesenweg 5, 65812 Bad Soden